
 

 

Šablony II 
 

Oprávnění žadatelé: Mateřské školy, Základní školy, 
                                        Školní družiny, Školní kluby, 

                                             Střediska volného času, Základní      
                                                             umělecké školy. 
 
Maximální alokace pro 1 projekt: 
 
MŠ, ZŠ: 300 000 Kč na subjekt + 2 500 Kč na dítě/žáka 
 
ŠD, ŠK, SVČ, ZUŠ: 1 00 000 Kč na subjekt + 1 800 na dítě/žáka 

- Současně platí, že max. částka na 1 projekt je 5 000 000 Kč. 
 



 

 

Šablony stávající – změny 
 

- Naplnění bagatelní podpory není povinné! 
- Personální šablony – snížení úvazku na 0,1 (kromě psychologa) = jiné 

nápočty výstupového indikátoru 
                                           - odstranění podmínky min. 12 měsíců práce 
                                            - doplnění možnosti řešení OČR a PN 

                                            - sociální pedagog: rozšíření kvalifikace 
                                            - šk. asistent – využití výjimky v kvalifikaci 
- DVPP individuální – 1 šablona = 8 hodin (možno volit násobně, pro jeden   
   kurz max. 10 šablony), varianta e) inkluze není možná změna aktivity 

- sdílení zkušenosti – odstraněn výstup dohoda mezi školami (postačí   
   záznam) 

- tandemová výuka, spolupráce s odborníkem – není nutné  
   dokládat skeny TK v ZoR (postačí seznam hodin v záznamu) 

- šablony spolupráce – úprava možných spolupracujících subjektů, rozšíření    
   variant (dle typu šablony) 
- pedagog z jiné školy/student – možno pro všechny žadatele bez ohledu    



 

 

    na velikost 

- supervize/mentoring/koučing + změna v kvalifikaci – pracovník nebyl    
   kmenovým pracovníkem daného subjektu minimálně 1 rok před startem aktivity 

 
Šablony nové – převzaté ze Šablon pro SŠ + VOŠ 
1) Školní kariérový poradce (pro ZŠ a SVČ) 
2) Zapojení odborníka z praxe do výuky (MŠ, ZŠ, ŠD, ŠK, SVČ, ZUŠ) 
3) Zapojení ICT technika do výuky (pro ZŠ, ZUŠ) 

 
Šablony nové 
Využití ICT ve výuce 
Projektový den ve škole 
Projektový den mimo školu 
Komunitně osvětová setkávání 
Koordinátor spolupráce ZUŠ a příbuzných organizací 

 
 

 



 

 

 

V případě dotazů se na nás obraťte. 

 

MAS Partnerství venkova, z.s. 
Pražská 870 

679 61 Letovice 


